[image: CAU-RS-timbrado-word]
[image: CAU-timbrado] [image: CAU-timbrado]
[image: CAU-RS-timbrado-word]
	PROCESSO
	136/2017

	SOLICITANTE
	Tales Volker

	OBJETO
	Revisão ortográfica e diagramação de livros

	DELIBERAÇÃO Nº 150/2017 – CPF-CAU/RS

A COMISSÃO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS – CPF-CAU/RS, reunida ordinariamente em Porto Alegre – RS, na sede do CAU/RS, no dia 19 de setembro de 2017, no uso das competências que lhe conferem os incisos V, VI, XII e XIV do art. 46 do Regimento Interno do CAU/RS, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando a justificativa apresentada pelo solicitante e os despachos favoráveis dos gestores responsáveis;

Considerando a indispensabilidade de revisão ortográfica e da diagramação das obras selecionadas;

Considerando que para a elaboração do termo de referência para a licitação de empresa para impressão dos livros requer, obrigatoriamente, a informação de laudas;
[bookmark: _GoBack]
Considerando a alteração na quantidade de livros, conforme Termo de Referência constante na fl. 86, bem como no “Anexo II – Especificações dos Livros”, fl. 92;

Considerando que as despesas decorrentes desta aquisição ocorrerão às contas dos Elementos de Despesa nº 6.2.2.1.1.01.04.04.028 – Demais serviços prestados; conforme documento constante no processo.

DELIBEROU:
1 – Por propor ao Plenário a contratação do serviço de revisão ortográfica e diagramação de 07 (sete) obras selecionadas pelo CAU/RS pelo Edital de Chamada Pública de Seleção de Livros nº 01/2016.

Porto Alegre, 19 de setembro de 2017.
	RÔMULO PLENTZ GIRALT
Coordenador
	______________________________________

	FAUSTO HENRIQUE STEFFEN
Coordenador Adjunto
	______________________________________

	CLÓVIS ILGENFRITZ DA SILVA
Membro
	______________________________________

	VINÍCIUS VIEIRA DE SOUZA
Membro – Suplente
	______________________________________

	DENISE ROSADO RETAMAL
Membro – Suplente
	______________________________________

	MARCELO GRIBOV BRINCKMANN
Membro – Suplente
	______________________________________

_________________________________________________________________________________________
Rua Dona Laura, nº 320, 14º e 15º andares, bairro Rio Branco - Porto Alegre/RS - CEP: 90430-090 | Telefone: (51) 3094.9800
www.caurs.gov.br
SCN Qd.01, Bloco E, Ed. Central Park, Salas 302/303 | CEP: 70711-903 Brasília/DF | Tel.: (61) 3326-2272 / 2297 - 3328-5632 / 5946
www.caubr.org.br  / ies@caubr.org.br
_________________________________________________________________________________________
Rua Dona Laura, nº 320, 14º e 15º andares, bairro Rio Branco - Porto Alegre/RS - CEP: 90430-090 | Telefone: (51) 3094.9800  		2
www.caurs.gov.br

image2.jpeg
SERVICO PUBLICO FI
Conselho de Ar

Grande do Sul

Travessa Acylino de Carvalho, n° 33, 4° e 5° andares, Centro Histdrico | CEP: 90.010-200 - Porto Alegre/RS | Telefone: (51) 3094-9800 / 801 a 849
Wwww.caurs.org.br / atendimento@caurs.org.br

image1.jpeg
SERVICO PUBLICO FEDERAL
Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil

SCN Qd.01 Bloco E Ed. Central Park, Salas 302/303 | CEP: 70711-903 Brasilia/DF | Telefone: (61) 3326-2272 / 3326-2297 / 3328-5632 / 3328-5946
www.caubr.org.br / atendimento@caubr.org.br